
 
 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN:  

ZE DNE:  

SP. ZN: MV/66501/2022/OD/Pri 

ČÍS. JEDNACÍ: MV  70719/2022 

 

VYŘIZUJE: Ivo Prieložný 

TEL: 517 301 411 

E-MAIL: i.prielozny@meuvyskov.cz 
 

DATUM: 26.8.2022 

 

 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 

11.8.2022 podal 

 

Hanácký rally klub v AČR, IČO 70809763, Purkyňova 419/2c, 682 01  Vyškov 

 

(dále jen "žadatel") 

 a na základě tohoto přezkoumání a doplnění podané žádosti, po projednání s dotčenými orgány a obcemi, 

se souhlasem vlastníků komunikací - podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

p o v o l u j e 

 

úplnou uzavírku částí úseků na silniční síti, dále místní komunikace Masarykova náměstí ve Vyškově a 

veřejně přístupné účelové komunikace dotčené pořádáním sportovní akce – automobilové soutěže: 

 

"XXX. Rally Vyškov" 

PIRELLI RALLYSPRINT SÉRIE, AUTOKLUB POHÁR 2+, AUTOKLUB RALLYSPRINTSÉRIE HISTORICKÝCH 

AUTOMOBILŮ, POHÁR POŘADATELE, POHÁR MLÁDEŽE, ČERMÁK A HRACHOVEC ADAM CUP 2022, POHÁR 

PIRELLI 

(dále jen "uzavírka").  

Úplná uzavírka provozu vozidel na pozemních komunikacích dne 3. září 2022 pro úseky rychlostních 

zkoušek na silniční síti a po veřejně přístupných účelových komunikacích z důvodu konání automobilové 

soutěže a dále  místní komunikace na Masarykově náměstí pro umístění startovací rampy – místa startu a 

cíle automobilové soutěže a s tím spojené nařízení objízdných tras v rámci XXX. ročníku Rally Vyškov. 

 

      

  

                 Dle rozdělovníku 

 

      



Č.j. MV  70719/2022 str. 2 

 
I. 

TERMÍNY UZAVÍREK PRO ÚSEKY RYCHLOSTNÍCH ZKOUŠEK A NAVRŽENÉ OBJÍZDNÉ 

TRASY SILNIČNÍ SÍTĚ PRO JEDNOTLIVÉ RYCHLOSTNÍ ZKOUŠKY  

 

RZ 1/5  "Hlubočanská"    uzavírka v sobotu 3.9.2022 v době od 07:00 hod. do 16:30 hod. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/4314 v úseku křížení III/4314 s místní komunikací mezi 

Rostěnicemi-Zvonovicemi a Kučerovem (km 4,350) - křižovatka III4314 a III/4312 u Kučerova  

(km 2,865) v délce 1,485 km. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/4312 v úseku křižovatka III/4314 a III/4312 u Kučerova 

(km 5,892) - Hlubočany, 100 m od vyústění místní komunikace na III/4312 (u obchodu) (km 

4,600) v délce 1,292 km. 

Navržená objízdná trasa obousměrná v celkové délce 21,991 km: 

Bude vedena po silnicích III/4314, II/430, II/431, III/4314 a III/4312 v délce cca 21,991 km z Rostěnic-

Zvonovic, přes Vyškov, Zouvalku, Manerov, Bohdalice-Pavlovice do Kučerova. Na tuto trasu navazuje 

objízdná trasa z Hlubočan. 

- III/4314 - od hranice Rostěnic-Zvonovic (km 7,000), po křižovatku s II/430 - mezi Rostěnice-

Zvonovice a Luleč (km 8,384) - v délce 1,384 km. 

- II/430 -   od křižovatky s III/4314 (km 24,062), po křižovatku silnic II/430 a II/431 ve Vyškově - 

křížení ul. Brněnská a ul. Nádražní (km 29,264) - v délce 5,202 km. 

- II/431 -   od křižovatky silnic II/430 a II/431 ve Vyškově - křížení ul. Brněnská a ul. Nádražní (km 

0,000), po křižovatku silnic II/431 a III/4314, odbočení do Kučerova v Bohdalice-Pavlovice (km 

9,405) - v délce 9,405 km. 

- III/4314 - od křižovatky silnic III/4314 a II/431 odbočení do Kučerova v Bohdalice-Pavlovice (km 

0,000), po hranice Kučerova (km 2,000) - v délce 2,000 km. 

- III/4312 - od hranice Hlubočan (km 4,000), po křižovatku silnic III/4312 a II/431 u podjezdu dálnice 

D1 (km 0,000) - v délce 4,000 km. 

Silnice bude označena na křižovatce ve směru na Rostěnice-Zvonovice, v Rostěnicích-Zvonovicích ve 

směru na Lysovice a Kučerov, na II/431 na křižovatce ve směru na Hlubočany, na II/431 na křižovatce ve 

směru na Kučerov jako slepá ulice. 

 

 

RZ 2/6 "Ivanovická brána"    uzavírka v sobotu 3.9.2022 v době od 08:00 hod. do 17:00 hod. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/4285 v úseku křižovatky silnice III/4285 se zpevněnou 

ostatní komunikací za mostkem za Herolticemi ve směru na Rybníček (od km 0,746, po km 

0,950) v délce 0,204 km 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/04712 v úseku vyústění zpevněné komunikace v obci 

Topolany (km 1,000) - za odbočením na zpevněnou komunikaci (km 3,200) v délce 2,200 km. 

Navržená objízdná trasa obousměrná v celkové délce 14,213 km: 

Bude vedena po silnicích III/04713, III/4284, II/428, I/47 a III/04712 v délce 12,747 km z Moravských 

Prus přes Boškůvky, Moravské Málkovice, Medlovice, Ivanovice na Hané a Topolany, s odbočením do 

Hoštic-Heroltic. 

III/04713  - od km 0,000, po km 1,312 - v délce 1,312 km. 

III/4284    - od km 0,000, po km 3,800 - v délce 3,800 km. 

II/428       - od km 4,271, po km 6,007 - v délce 1,736 km. 

I/47           - od km 1,384, po km 6,462 - v délce 5,078 km. 

III/04712  - od km 0,000, po km 0,500 - v délce 0,500 km. 

III/4285   - od km 0,000, po km 0,321 - v délce 0,321 km. 

 

Na objízdnou trasu se bude napojovat v Medlovicích objízdná trasa z Rybníčku - po silnici III/4285 - od 

km 2,110, po km 3,576 - v délce 1,466 km. 



Č.j. MV  70719/2022 str. 3 

 
Silnice budou označeny v Moravských Prusích, Medlovicích, Rybníčku, Hošticích-Herolticích, 

Topolanech a na silnici I/47 na křižovatkách na Hošice-Heroltice a na Topolany jako slepá ulice. 

 

 

RZ 3/7 "Račická"    uzavřena v sobotu 3.9.2022 v době od 08:30 hod. do 18:00 hod. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37928 v úseku Nemojany, Hotel Nemojanský mlýn (km 

0,578) - Pístovice, křižovatka s III/37365 (km 3,822) v délce 3,244 km. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37365 v úseku Pístovice, před křižovatkou s III/37928 

(km 12,700) - za vjezdem do zámku Račice  (km 11,100) v délce 1,600 km. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37925 v úseku Račice, křižovatka s III/37365 (km 5,645) 

- před vyústěním na Ježkovice na II/379 (km 0,000) v délce 5,645 km. 

Navržená objízdná trasa obousměrná v celkové délce 36,150 km: 

Bude vedena po silnicích III/37365, II/373 a II/379 v délce přibližně 36,150 km (z toho v délce přibližně 

16,028 km na okrese Vyškov a v délce přibližně 20,122 km na okrese Blansko) přes Bukovinku, 

Bukovinu, Křtiny, Jedovnice, Kotvrdovice, Senetářov, Podomí a Ruprechtov, Ježkovice ve směru na 

Drnovice a Vyškov. 

Na okrese Vyškov se jedná o komunikace: 

- III/37365  - od km 6,556 (hranice okresu), po km 11,000 před vjezdem do zámku Račice - v délce 

4,444 km. 

- II/379    - od km 54,465 (hranice okresu), po km 66,049 křižovatka silnic II/379, III/37365 u 

Drnovic - v délce 11,584 km. 

Silnice bude označena na křižovatce za Drnovicemi ve směru na Račice-Pístovice jako slepá ulice. 

Silnice bude označena na křižovatce v Nemojanech ve směru na Račice-Pístovice jako slepá ulice. 

Silnice bude označena na křižovatce ve směru na Březinu, v Bukovině a Bukovince jako slepá ulice. 

Hranice okresů Vyškov - Blansko: silnice III/37365 (km 6,556) před obcí Bukovina ve směru od Račic. 

Hranice okresů Blansko - Vyškov: silnice II/379 (km 54,465) před obcí Podomí ve směru od Senetářova. 

 

 

RZ 4/8 "Podivická"    uzavřena v sobotu 3.9.2022 v době od 09:30 hod. do 18.30 hod. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37729 v úseku křižovatky s III/37736 u Radslavic (směr 

na Pustiměř) (km 2,606) - křižovatka s III/37731 na Zelenou Horu (za Pustiměří) (km 1,503) v 

délce celkem 1,103 km. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37731 v úseku před vyústěním na III/37729 za Pustiměří 

(km 0,000) - hranice obce Podivice (km 7,200) v délce 7,200 km. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37732 v úseku křižovatky s III/37731 u obce Zelená Hora 

(km 0,000) - ve směru k hranici Vojenského újezdu Březina (km 0,100) v délce 0,100 km. 

 úplná uzavírka provozu na silnici III/37733 v úseku křižovatky s III/37731 v obci Podivice 

(km 0,000) - ve směru k hranici Vojenského újezdu Březina (km 0,100) v délce 0,100 km. 

Objízdná trasa není stanovena. 

Silnice bude označena v Brodku u Prostějova, Sněhoticích, Pustiměři a Dědicích jako slepá ulice.  

 

 

II. 

 

START – CÍL – VYŠKOV – MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 

Město Vyškov - Masarykovo náměstí (včetně ulice Pivovarská) 

 Umístění dopravního značení B28 Zákaz zastavení od dne 2.9.2022 od 16:00 hod. do 2.9.2022 

do 21:00 hod. - parkoviště s kolmým stáním (v horní části, u morového sloupu).  
 Masarykovo náměstí uzavírka od 3.9.2022 od 06:00 hod.  do 3.9.2022 do 21:00 hod. 



Č.j. MV  70719/2022 str. 4 

 
III. 

ODPOVĚDNÁ OSOBA ZA ORGANIZACI ZABEZPEČENÍ RALLY 

Za řádný a bezpečný průběh zajištění uzavírky a zabezpečení objízdných tras, za řádné provedení 
dopravně bezpečnostního opatření (zajištění a kontrolu umístění dopravního značení v místě uzavírky a 
na trasách objížďky) za bezpečný průběh automobilové soutěže a za dodržení podmínek stanovených 
tímto rozhodnutím je zodpovědný žadatel - Hanácký rally klub v AČR,  IČO: 708 09 763, sídlo 
Purkyňova 419/2c, 682 01 Vyškov a jím určená odpovědná osoba po celou dobu konání automobilové 
soutěže  

Jaromír Palásek, ředitel „XXX. Rally Vyškov“, tel.: 602 853 405. 

Sídlo nepřetržitého dispečinku v době konání rally - Hotel Dukla Vyškov, ul. Dědická 547/29. 
 

 

 

IV. 

 
ORGANIZACE PROVOZU LINEK OSOBNÍ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY VNITROSTÁTNÍ 

Z hlediska zajištění provozu linkové osobní dopravy stanovil podmínky Krajský úřad Jihomoravského 

kraje, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, dopravní úřad pro linkovou osobní dopravu 

vydal dne 22.8.2022, č.j. JMK 123082/2022 souhlas s návrhem tratě soutěže „XXX. Rally Vyškov“ a 

uzavírkami silnic z hlediska linkové osobní dopravy v sobotu 3.9. 2022. V pátek 2.9. 2022 v době od 

8:00 hod. do 15:00 hod. se pojedou seznamovací jízdy posádek s tratí rychlostních zkoušek za běžného 

silničního provozu, za dodržení všech pravidel silničního provozu a pod dohledem pořadatelů. V sobotu 

3.9. 2022 se pojedou čtyři rychlostní zkoušky, každá dvakrát.  

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnic na území dotčených obcí při splnění následujících 

podmínek pro jednotlivé rychlostní zkoušky: 

RZ 1/5 Hlubočanská 

 uzavírkou nebudou dotčeny jiné spoje než spoje č. 205, 206 a 208 linky veřejné linkové osobní 

dopravy vnitrostátní 728156 Vyškov - Hlubočany - Bohdalice-Pavlovice – Bučovice, která je 

provozována v rámci IDS JMK jako linka č. 156 (dopravce BDS-BUS, s.r.o.), 

 bude možné vedení spojů č. 205, 206 a 208 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 

728156 Vyškov - Hlubočany - Bohdalice-Pavlovice – Bučovice mezi Vyškovem a Kučerovem po 

objízdné trase přes Zouvalku, Manerov a Bohdalice, 

 bude možné otočení autobusů zajišťujících provoz spojů č. 205, 206 a 208 linky veřejné linkové 

osobní dopravy vnitrostátní 728156 Vyškov - Hlubočany - Bohdalice-Pavlovice – Bučovice 

v Kučerově po místních komunikacích Kučerova, 

 v dostatečném časovém předstihu před termínem uzavírky bude společností KORDIS JMK, a.s. 

zpracován výlukový jízdní řád linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 728156, který 

příslušný autobusový dopravce předloží v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku 

uzavírky dopravnímu úřadu ke schválení. 

RZ 2/6 Ivanovická brána 

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice III/04712 mezi obcemi Prusy – Boškůvky a Topolany 

a s úplnou uzavírkou silnice III/4285 mezi obcemi Hoštice – Heroltice a Rybníček při splnění 

následujících podmínek: 

 uzavírkou silnice III/04712 nebude dotčen jiný spoj než spoj č. 204 linky veřejné linkové osobní 

dopravy vnitrostátní 729752 Vyškov – Topovany – Vážany, která je provozována v rámci 

IDS JMK jako linka č. 752 (dopravce BDS-BUS, s.r.o.) (jedná se o spoj vedený z Vážan do 

Vyškova s odjezdem v 9:27 hod.), tento spoj bude veden ze zastávky Vážany do Vyškova již 

v 8:35 hod., 



Č.j. MV  70719/2022 str. 5 

 
 spoj č. 204 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 729753 Vyškov – Ivanovice na 

Hané – Pačlavice – Morkovice-Slížany, která je provozována v rámci IDS JMK jako linka č. 753 

(dopravce BDS-BUS, s.r.o.), bude veden přes uzavřený úsek silnice III/4285 tak, že se RZ na 

dobu jeho průjezdu přeruší a autobusu zajišťujícímu provoz tohoto spoje bude po silnici III/4285 

umožněn průjezd po své trase, 

 v dostatečném časovém předstihu před termínem uzavírky bude společností KORDIS JMK, a.s. 

zpracován výlukový jízdní řád linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 729752, který 

příslušný autobusový dopravce předloží v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku 

uzavírky dopravnímu úřadu ke schválení. 

RZ 3/7 Račická 

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnic III/37925, III/37365 a III/37928 mezi obcemi a v obcích 

Ježkovice, Račice – Pístovice a Nemojany při splnění následujících podmínek: 

 uzavírkou nebudou přímo dotčeny jiné spoje linek linkové osobní dopravy než spoje linek veřejné 

linkové osobní dopravy vnitrostátní 727157 Vyškov - Račice - Bukovinka - Křtiny – Habrůvka - 

Adamov (dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.) a 728157 Vyškov - Račice - Bukovinka - Křtiny – 

Habrůvka - Adamov (dopravce BDS-BUS, s.r.o.), které jsou obě provozovány jako jedna linka 

IDS JMK č. 157, vedené uzavřeným úsekem silnic kolem 11:00 hod. a 15:00 hod., 

 v dostatečném časovém předstihu před termínem uzavírky budou společností KORDIS JMK, a.s. 

zpracovány výlukové jízdní řády linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 727157 a 

728157, které příslušní autobusoví dopravci předloží v dostatečném časovém předstihu před 

termínem počátku uzavírky dopravnímu úřadu ke schválení. 

RZ 4/8 Podivická 

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnic III/37731 a III/37729, případně i III/37733 a III/37732 

mezi obcemi a v obcích Podivice, Zelená Hora a Radslavice při splnění následujících podmínek: 

 uzavírkou nebudou dotčeny žádné spoje linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, pouze 

spoj č. 203 linky veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 729756 Vyškov – Pustiměř – 

Radslavice – Podivice, která je provozována v rámci IDS JMK jako linka č. 756 (dopravce BDS-

BUS, s.r.o.), bude v případě nutnosti v úseku mezi Pustiměří a Podivicemi o asi 10 až 15 minut 

opožděn. 

Podmínky povolení uzavírky a nařízení objížďky: 

1. Závodní trať a s tím spojená uzavírka bude vytvořena podle předloženého situačního plánu v tomto 
správním řízení a musí být zajištěna z hlediska bezpečného provozu všech vozidel a účastníků 
provozu na dotčených pozemních komunikacích. 

2. Žadatel na vlastní náklady zajistí umístění dopravního značení a dopravního zařízení v místě 
uzavírky a na trase objížďky v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle stanovení přechodné 
úpravy provozu v místě uzavírky a na trase objížďky, které vydal: 

- Městský úřad Vyškov, odbor dopravy dne 18.8.2022, č. j. MV 66014/2022 OD/3 Šl.  
- Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství dne 4.7.2022, č.j.   

SÚ SH DZ/132-MBK 34581/2022/Sk. 
-  Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, dne 9.8.2022, č.j. PVMU 122242/2022  41.  

3. Žadatel zajistí v dostatečném předstihu před zahájením uzavírky vhodným způsobem informovanost 
veřejnosti, zejména pak občanů a podnikatelských subjektů majících v oblasti uzavírky bydliště nebo 
sídlo, případně garáž či jinou nemovitost o rozsahu a době trvání této uzavírky a nařízených 
objížďkách. 

4. Všechny dotčené obce budou v dostatečném předstihu prokazatelně seznámeni s časovým průběhem 
uzavírek a vedením objízdných tras, včetně časového harmonogramu závodu v rally a celkové mapy 
rally. 



Č.j. MV  70719/2022 str. 6 

 
5. Žadatel zajistí vlastním nákladem před zahájením uzavírky provedení nezbytných úprav na 

pozemních komunikacích objízdných tras pro zajištění bezpečného průjezdu po nich a po celou dobu 
trvání uzavírky bude na nich zajišťovat odstraňování závad ve sjízdnosti. Neprodleně po ukončení 
uzavírky zajistí na uzavřených pozemních komunikacích a objížďkových komunikacích odstranění 
následných škod vzniklých v důsledku převedení provozu z uzavřené komunikace na objížďkové 
pozemní komunikace (§ 24 odst. 6 zákona o pozemních komunikacích). 

6. Pořadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl 
umožněn bezpečný přístup k sousedním nemovitostem v uzavřeném úseku, avšak jen mimo průběh 
trvání rychlostní zkoušky.  

7. Pořadatel zodpovídá za stav dopravního značení a dopravního zařízení po dobu trvání uzavírky a 
nařízené objížďky a provádí jeho pravidelnou kontrolu a údržbu.  

8. Pořadatelé budou žadatelem prokazatelně poučeni o svých povinnostech při zajištění bezpečného 
průběhu uzavírky a nařízení objížďky, o podmínkách tohoto rozhodnutí tak, aby nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti osob a k ohrožení bezpečného provozu na pozemních komunikacích a v případě řízení 
silničního provozu budou vybaveni výstražným oblečením. /dle § 20 a přílohou č. 12 vyhlášky č. 
294/2015 Sb./, aby nedošlo k ohrožení osob pohybujících se v místě uzavřeného úseku. 

9. Po celou dobu trvání uzavírky umožní žadatel bezpečný průjezd vozidlům integrovaného 
záchranného systému k přímému zásahu v místě uzavírky. Organizace provozu těchto vozidel bude 
zajištěna pracovníky vybavenými výstražným oblečením v souladu s § 32 a přílohou č. 2 vyhlášky č. 
30/2001 Sb. tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti provozu a zejména osob pohybujících se v 
místě uzavřeného úseku. 

10. V úsecích rychlostních zkoušek bude žadatelem zajištěna dostatečná zdravotní služba. Všechna 
možná místa vjezdu na komunikace v místech konání rychlostních zkoušek budou označena 
zákazem vjezdu pro ostatní účastníky silničního provozu a každý tento vjezd bude osazen 
pořadatelskou službou, včetně zabezpečení sjezdů z jednotlivých nemovitostí v úseku rychlostních 
zkoušek.  

11. Za bezpečný a plynulý provoz spojů veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní na všech silnicích 
dotčených automobilovou soutěží plně zodpovídá žadatel, tj. Hanácký rally klub v AČR, sídlo 
Purkyňova 419/2c, 68201 Vyškov a jím pověřená odpovědná osoba Jaromír Palásek, ředitel XXX. 
Rally Vyškov, tel. spojení 602 853 405. 

12. Informovanost cestujících o změnách v dopravě zajistí žadatel spolu s dopravcem způsobem 
obvyklým (oznámení na označnících apod.). V rámci uzavírky nebudou přemístěny zastávky veřejné 
linkové osobní autobusové dopravy. 

13. Po ukončení automobilové soutěže zajistí žadatel na svoje náklady odstranění veškerých, při soutěži 
způsobených škod na dotčených komunikacích a přilehlých prostorech, zajistí úklid, odstranění 
zábran, přechodného dopravního značení a zařízení.  

14. Po ukončení akce budou dotčené úseky silnic, včetně jejich součástí a příslušenství uvedeny do 
původního stavu, vyčištěny a nejpozději následující pracovní den protokolárně předány pracovníkovi 
SÚS JmK. 

15. Po ukončení akce budou dotčené úseky veřejně přístupných účelových komunikací, včetně jejich 
součástí a příslušenství uvedeny do původního stavu, vyčištěny a nejpozději následující pracovní den 
protokolárně předány vlastníkům účelových komunikací. 

16. Výkon tohoto rozhodnutí je podmíněn nabytím právní moci a existencí vykonatelného rozhodnutí 
Obecního úřadu Račice-Pístovice, Obecního úřadu Hlubočany a Zelená Hora ve věci povolení 
uzavírek místních komunikací a dále povolení zvláštního užívání místních komunikací pro pořádání 
sportovní akce. 

V případě nesplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle § 24 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Hanácký rally klub v AČR, Purkyňova 419/2c, 682 01  Vyškov 



Č.j. MV  70719/2022 str. 7 

 
Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 11.8.2022 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 

písm. a) až d) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 

republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 3 a 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za 

podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město  Vyškov, Město Ivanovice na Hané, Městys Brodek u Prostějova, Městys Jedovnice, Městys 

Křtiny, Obec Bohdalice - Pavlovice, Obec Bukovina, Obec Bukovinka, Obec Drnovice, Obec 

Hlubočany, Obec Hoštice - Heroltice, Obec Ježkovice, Obec Kotvrdovice, Obec Kučerov, Obec 

Luleč, Obec Lysovice, Obec Medlovice, Obec Moravské Málkovice, Obec Nemojany, Obec 

Podivice, Obec Podomí, Obec Prusy-Boškůvky, Obec Pustiměř, Obec Račice - Pístovice, Obec 

Radslavice, Obec Rostěnice - Zvonovice, Obec Ruprechtov, Obec Rybníček, Obec Senetářov, Obec 

Topolany, Obec Vážany, Obec Zelená Hora, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje /Blansko/, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje /Vyškov/, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko  

údržby Jih, Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno. 

 

 

Stanoviska sdělili - účastníci řízení, souhlasy dotčených obcí a vlastníků dopravní infrastruktury: 

- Město  Vyškov souhlas ze dne 16.6.2022, č.j. MV 49802/2022. 

- Město Ivanovice na Hané souhlas ze dne 9.5.2022, č.j. 1384/2022. 

- Městys Brodek u Prostějova souhlas ze dne 12.4.2022, č.j. BRPV-397/2022. 

- Městys Jedovnice  souhlas ze dne 25.4.2022, č.j. MJED 1423/2022. 

- Městys Křtiny souhlasné stanovisko ze dne 4.4.2022. 

- Obec Bohdalice - Pavlovice souhlasné vyjádření ze dne 16.5.2022. 

- Obec Bukovina souhlasné vyjádření ze dne 6.4.2022. 

- Obec Bukovinka souhlasné stanovisko ze dne 4.4.2022. 

- Obec Drnovice souhlas ze dne 19.4.2022, č.j. 324/2022. 

- Obec Hlubočany souhlasné stanovisko ze dne 8.6.2022. 

- Obec Hoštice - Heroltice souhlasné vyjádření ze dne 25.4.2022. 

- Obec Ježkovice souhlasné stanovisko ze dne 17.3.2022. 

- Obec Kotvrdovice souhlasné vyjádření ze dne 4.4.2022. 

- Obec Kučerov souhlas ze dne 11.5.2022, č.j. KUCE č.j. 251 - 254/2022. 

- Obec Luleč souhlas na žádosti ze dne 11.5.2022. 

- Obec Lysovice souhlasné stanovisko ze dne 26.5.2022. 

- Obec Medlovice souhlas ze dne 16.5.2022, č.j. MEDL 196/2022. 

- Obec Moravské Málkovice souhlasné sdělení ze dne 26.4.2022. 

- Obec Nemojany souhlas ze dne 4.4.2022, č.j. NEM 300/2022. 

- Obec Podivice souhlasné stanovisko ze dne 31.5.2022. 

- Obec Podomí souhlas ze dne 8.4.2022, č.j. PODO 138/2022. 

- Obec Prusy-Boškůvky souhlas ze dne 17.5.2022, č.j. PROBO 518/2022. 

- Obec Pustiměř souhlas ze dne 31.3.2022, č.j. PUST 522/2022. 

- Obec Račice - Pístovice souhlas ze dne 31.5.2022, č.j. 6/2022 - Uz. 

- Obec Radslavice souhlasné vyjádření ze dne 22.3.2022, č.j. RAD110/2019. 

- Obec Rostěnice - Zvonovice souhlasné vyjádření ze dne 22.6.2022. 

- Obec Ruprechtov souhlas ze dne 5.4.2022. č.j. 183/22. 



Č.j. MV  70719/2022 str. 8 

 
- Obec Rybníček souhlasné stanovisko ze dne 18.3.2022. 

- Obec Senetářov souhlas ze dne 6.4.2022, č.j. SENOB 23/2022. 

- Obec Topolany souhlas ze dne 25.4.2022, č.j. TOPO 196/2022. 

- Obec Vážany na vědomí ze dne 26.5.2022. 

- Obec Zelená Hora souhlasné stanovisko ze dne 5.5.2022. 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, souhlas ze dne 

12.7.2022, č.j. 13635/2022/SkPa /Vyškov/. 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje souhlas ze dne 15.5.2022 

č.j. 8589/2022-Vomi /Blansko/. 

- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko  údržby Jih /Prostějov/, souhlas 

ze dne 23.5.2022, č.j. SSOK-JH 1198/2022; SSOK-JH 11899/2022 a 7.12.8 S. 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno, souhlas na žádosti ze dne 8.8.2022. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

- Městský úřad Vyškov, odbor dopravy – opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu ze dne 19.8.2022, č.j. MV 66014/2022 OD/3 Šl. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy -  opatření obecné povahy, stanovení přechodné 

úpravy provozu silnice I/47 ze dne 26.8.2022, č.j. JMK 121512/2022. 

- Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství - opatření obecné 

povahy, stanovení přechodné úpravy provozu ze dne 4.7.2022, č.j. SÚ SH DZ/132-MBK 

34581/2022/Sk. 

- Magistrát města Prostějova, odbor dopravy - opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu ze dne 9.8.2022, č.j. PVMU 122242/2022 41. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, dopravní úřad ze dne 22.8.2022, č.j. JMK 

123082/2022. 

- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát ze dne 

2.8.2022, č.j. KRPB-148869-1/ČJ-2022-061206-MS. 

- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát ze 

dne 13.6.2022, č.j. KRPB-124184-2/ČJ-2022-060106. 

- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát 

Prostějov ze dne 8.6.2022, č.j. KRPM-81793-2/ČJ-2022-141206. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru dopravy podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Petr Buchta 

vedoucí odboru dopravy 



Č.j. MV  70719/2022 str. 9 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Hanácký rally klub v AČR, Purkyňova č.p. 419/2c, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

  

 

ostatní účastníci (dodejky) 

2. Město  Vyškov, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

3. Město Ivanovice na Hané, IDDS: hqrbdwa 

 sídlo: Palackého náměstí č.p. 796/11, 683 23  Ivanovice na Hané 

4. Městys Brodek u Prostějova, IDDS: cfhbvhk 

 sídlo: Císařská č.p. 39, 798 07  Brodek u Prostějova 

5. Městys Jedovnice, IDDS: 5scbdu2 

 sídlo: Havlíčkovo náměstí č.p. 71, 679 06  Jedovnice 

6. Městys Křtiny, IDDS: ssbb5tq 

 sídlo: Křtiny č.p. 26, 679 05  Křtiny 

7. Obec Bohdalice - Pavlovice, IDDS: v8ybhk7 

 sídlo: Bohdalice č.p. 125, Bohdalice-Pavlovice, 683 41  Bohdalice 

8. Obec Bukovina, IDDS: bmeazxd 

 sídlo: Bukovina č.p. 31, 679 05  Křtiny 

9. Obec Bukovinka, IDDS: rvvajj6 

 sídlo: Bukovinka č.p. 126, 679 05  Křtiny 

10. Obec Drnovice, IDDS: fvvb8b9 

 sídlo: Drnovice č.p. 1, 683 04  Drnovice 

11. Obec Hlubočany, IDDS: ifwani8 

 sídlo: Hlubočany č.p. 22, 682 01  Vyškov 1 

12. Obec Hoštice - Heroltice, IDDS: e64bnb3 

 sídlo: Hoštice č.p. 78, Hoštice-Heroltice, 682 01  Vyškov 1 

13. Obec Ježkovice, IDDS: x3jbm8f 

 sídlo: Ježkovice č.p. 31, 683 04  Drnovice 

14. Obec Kotvrdovice, IDDS: 2qqa2pn 

 sídlo: Kotvrdovice č.p. 198, 679 07  Kotvrdovice 

15. Obec Kučerov, IDDS: 2dfbuh5 

 sídlo: Kučerov č.p. 59, 682 01  Vyškov 1 

16. Obec Luleč, IDDS: 68gajsz 

 sídlo: Luleč č.p. 33, 683 03  Luleč 

17. Obec Lysovice, IDDS: sggawsj 

 sídlo: Lysovice č.p. 68, 682 01  Vyškov 1 

18. Obec Medlovice, IDDS: 9ixbnbn 

 sídlo: Medlovice č.p. 12, 682 01  Vyškov 1 

19. Obec Moravské Málkovice, IDDS: t9ba8ye 

 sídlo: Moravské Málkovice č.p. 56, 682 01  Vyškov 1 

20. Obec Nemojany, IDDS: aigbciy 

 sídlo: Nemojany č.p. 10, 683 03  Luleč 

21. Obec Podivice, IDDS: qhha73p 

 sídlo: Podivice č.p. 63, 683 21  Pustiměř 

22. Obec Podomí, IDDS: 9i2bbyj 

 sídlo: Podomí č.p. 89, 683 04  Drnovice 

23. Obec Prusy-Boškůvky, IDDS: t88bjbh 

 sídlo: Moravské Prusy č.p. 40, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

24. Obec Pustiměř, IDDS: 6t8bsqx 

 sídlo: Pustiměřské Prusy č.p. 79, 683 21  Pustiměř 

25. Obec Račice - Pístovice, IDDS: uwibbux 



Č.j. MV  70719/2022 str. 10 

 
 sídlo: Račice č.p. 72, 683 05  Račice-Pístovice 

26. Obec Radslavice, IDDS: qpcbjmx 

 sídlo: Radslavice č.p. 91, 683 21  Pustiměř 

27. Obec Rostěnice - Zvonovice, IDDS: ke7b8ib 

 sídlo: Rostěnice č.p. 109, Rostěnice-Zvonovice, 682 01  Vyškov 1 

28. Obec Ruprechtov, IDDS: a3ha8mu 

 sídlo: Ruprechtov č.p. 155, 683 04  Drnovice 

29. Obec Rybníček, IDDS: ynfa2ep 

 sídlo: Rybníček č.p. 60, 682 01  Vyškov 1 

30. Obec Senetářov, IDDS: y85a3a3 

 sídlo: Senetářov č.p. 116, 679 06  Jedovnice 

31. Obec Topolany, IDDS: wkubj2k 

 sídlo: Topolany č.p. 51, 682 01  Vyškov 1 

32. Obec Vážany, IDDS: zdzbtyn 

 sídlo: Vážany č.p. 95, 682 01  Vyškov 1 

33. Obec Zelená Hora, IDDS: ih6bpjp 

 sídlo: Zelená Hora č.p. 32, 683 21  Pustiměř 

34. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

35. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

36. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko  údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

  

 

dotčené orgány státní správy 

37. Krajské ředitelství policie JMK, územní odbor Blansko, Bezručova č.p. 1895/31, 678 01  Blansko 1 

38. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát, 

IDDS: jydai6g 

 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 

39. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

40. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

41. Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, IDDS: ecmb355 

 sídlo: nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01  Blansko 1 

42. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, 

dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 

 sídlo: Havlíčkova č.p. 3384/16b, 796 01  Prostějov 1 

43. Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno, IDDS: zjq4rhz 

 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

  

 

ostatní 

44. BDS-BUS, s.r.o., IDDS: disqzsj 

 sídlo: Vlkovská č.p. 334, 595 01  Velká Bíteš 

45. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IDDS: v9jcdu3 

 sídlo: Třebovská č.p. 330, Hylváty, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 

46. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Vyškov, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Hasičská č.p. 425/2, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

47. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, příspěvková 

organizace, IDDS: rv5mvri 

 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 

 


		2022-08-31T08:06:16+0200
	Ing. Petr Buchta
	RALLY - uzavírka




